
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.02.2021  № 41/4 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы от 

27.07.2017 № 78/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе 

в муниципальном образовании Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона Российской 

Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», на основании протеста прокуратуры Оричевского района от 

11.01.2021 № 02-03-2021, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 27.07.2017 

№ 78/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области» (в редакции решений от 20.09.2018 № 17/1, от 

31.01.2019 № 21/3, от 30.01.2020 № 33/4, от 04.09.2020 № 38/5) следующие 

изменения: 

1.1 Пункт 3.5.4 Положения о муниципальной службе в муниципальном 

образовании Оричевское городское поселение Оричевского района 

Кировской области в новой редакции: 

«3.5.4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования, заместитель указанного муниципального 

служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять 

интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе 

данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования в период замещения ими соответствующей 

должности». 

2. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения    С.Н. Федяева 

  

Председатель  

Оричевской поселковой Думы    Т.В. Калиниченко 

 


